
指定検診機関
井上歯科医院（北多久町）
木下歯科クリニック（東多久町）
副島歯科医院（北多久町）
たく歯科クリニック（多久町）

電話番号
☎74－3333
☎76－4970
☎75－2824
☎75－6262

「各種健診やがん検診等受診調査票」の提出をお願いします

大人の健診等の年間予定表を活用しましょう

　今年度も「特定健診、がん検診等受診調査票」を、嘱託員などを通じて各世帯に配布しています。あなたの健康
を守るための大切な調査となりますので、一人ひとり記入漏れなどないよう確認いただき、提出をお願いします。

市報たく４月号と一緒に配布しています。届いたら見えるところに貼るなどして、健康管理に役立てましょう！

健康増進課　☎75－3355問

ノ ス ス メ

多久市・小城市 休日在宅当番医のご案内

市民の カレンダー
H e a l t h  c a l e n d a r

4月

当月と翌月前半の健康づくりに関する行事をカレンダーでお知らせします

日 　 　 　 月 　 　 　 火 　 　 　 水 　 　 　 木 　 　 　 金 　 　 　 土日 　 　 　 月 　 　 　 火 　 　 　 水 　 　 　 木 　 　 　 金 　 　 　 土

※必ず保険証をご持参ください

在宅当番医 在宅当番医 在宅当番医 在宅当番医 在宅当番医

在宅当番医

… こども相談　 ［ 会場／保健センター　受付時間／要予約 ］

… 健康相談日 市役所１階 （ みなさんの健康増進窓口として、妊産婦、乳幼児から大人まで、すべての人の健康に関する相談に応じています。 ）
　 メールでの相談も実施中！ kenkozoshin@city.taku.lg.jp （ 多久市のホームページから利用できます ）

… フッ化物塗布 ［ 会場／保健センター　受付時間／13時～13時20分 ］

… 在宅当番医… 個人通知あります

【※くわしくは問い合わせください】
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… こども健診　 ［ 会場／保健センター　受付時間／13時～13時20分 ］

在宅当番医

在宅当番医

在宅当番医
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乳児健診・相談
心ストレス相談

3歳半児健診

年齢 対象生年月日

65歳
70歳
75歳
80歳
85歳
90歳
95歳
100歳

昭和28年４月２日生～昭和29年４月１日生の人
昭和23年４月２日生～昭和24年４月１日生の人
昭和18年４月２日生～昭和19年４月１日生の人
昭和13年４月２日生～昭和14年４月１日生の人
昭和８年４月２日生～昭和９年４月１日生の人
昭和３年４月２日生～昭和４年４月１日生の人
大正12年４月２日生～大正13年４月１日生の人
大正７年４月２日生～大正８年４月１日生の人

60歳以上65歳未満の人であって、心
臓、じん臓または呼吸器の機能に自己
の身辺の生活が極度に制限される程度
の障害を有する人およびヒト免疫不全
ウイルスにより免疫の機能に日常生活
がほとんど不可能な程度の障害を有す
る人（身体障害者手帳
１級程度）。
該当者は主治医に
ご相談ください。

○接種期間／4月1日～平成31年3月31日　※この期間を過ぎると全額自己負担となります。
○接種回数／1回　　　○料金／2,500円
○注意事項／これまでに任意接種で高齢者肺炎球菌ワクチンを接種したことがある人は対象外です。

対
象
条
件

○検診料金／500円  ※通常4,000円程度かかります。
○検診内容／口腔内診査、ブラッシング指導等
○実施場所／

40歳
昭和53年4月1日～
昭和54年3月31日
生まれ

昭和43年４月1日～
昭和44年3月31日
生まれ

昭和33年４月1日～
昭和34年3月31日
生まれ

昭和23年4月1日～
昭和24年3月31日
生まれ

高齢者肺炎球菌  予防接種のお知らせ

平成30年度に65・70・75・80・85・90・95・100歳になる人1 2個人通知
します

歯周病検診を受けましょう！
平成30年度（平成30年4月1日～平成31年3月31日）の対象者は下記のとおりです！

50歳 60歳 70歳

　歯周病は、知らない間に進行し、歯
の抜ける原因になります。
　また全身の病気（生活習
慣病や肺炎、流早産など）
とも深い関連があります。

5 月

こども発達相談

4月

こども発達相談

すくすく子育て相談会
2歳半児健診
1歳半児健診

医療機関名（診療科）日時 日時TEL 住　所 医療機関名（診療科） TEL 住　所

☎66-1547

☎76-2101

☎51-5611

☎76-2137

☎66-3750

☎76-3177

☎73-2161

☎75-2105

☎66-6631

☎72-3232

☎66-4114

☎72-2031

☎20-0573

☎72-7650

☎66-6036

☎73-2930

☎51-5611

☎71-1377

☎73-3083

☎72-2111

徳富医院（産婦人科・内科）

りゅう整形外科（整形外科）

芦  刈  町

東多久町

牛  津  町

東多久町

牛  津  町

東多久町

小  城  町

多  久  町

牛  津  町

小  城  町

牛 津 町

小 城 町

牛 津 町

小 城 町

牛 津 町

小 城 町

牛 津 町

小 城 町

三日月町

小 城 町

村岡内科医院（内科）

ザイゼン眼科（眼科）

鶴田整形外科（整形外科）

小城市民病院（内科）

多久市立病院（診療科未定）

野田好生医院（内科・小児科）

豊田医院（内科）

鶴田運動機能回復クリニック
（整形外科）

江口医院（内科・小児科）

多久生協クリニック（内科・小児科）

294/
（祝）

上砥川戸塚クリニック（内科）

藤井整形外科医院（整形外科）

しまうちクリニック（内科）

上坂医院（耳鼻咽喉科）

鶴田運動機能回復クリニック
（整形外科）

酒井内科クリニック（内科）

江口病院（内科）

ひらまつ病院（診療科未定）

304/
（月・休）

35/
（祝）

45/
（祝）

55/
（祝）

65/
（日）

224/
（日）

84/
（日）

14/
（日）

154/
（日）

健康相談日

健康相談日

健康相談日

健康相談日

健康相談日
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